IV, pelo aproveitamento de disciplinas do Mestrado em Ciência da Informação: Gestão da 

Informação e do Conhecimento (60h); Fundamentos em Ciência da Informação (60h); 

Sistemas de Informação Gerencial (60h); e pela anterior carga horária excedente (14h), 

totalizando 194h (cento e noventa e quatro horas). 

Art. 2º O(a) servidor(a) utilizará 180h (cento e oitenta horas) nesta referida 

progressão. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

(a) Mirian Dantas Dos Santos - Pró-Reitor (A)

[...]

SOUZA, matrícula n.º 3212289, ocupante do cargo de Médico-área faz jus, a partir de 

29/07/2024, à progressão por capacitação do E-II para E-III, pelo(s) curso(s): Educação 

Financeira Pessoal (40h); Programa de Atualização em Psiquiatria (PROPSIQ) (120h); e pela 

anterior carga horária excedente de 5h, totalizando 165h (cento e sessenta e cinco horas). 

Art. 2º O(a) servidor(a) utilizará 150h (cento e cinquenta horas) nesta referida 

progressão, ficando 15h (quinze horas) de carga horária excedente a ser utilizada na 

progressão subsequente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

[...]

Discutindo a diversidade no ambiente de trabalho (20h); Introdução aos conceitos e Diretrizes 

para a Implementação do PGD na UFRN (Servidores) (20h); Curso Inicial para Gestores(90h); 

Gestão do Tempo(20h); Governança Institucional (15h); e pela anterior carga horária 

excedente de 99h, totalizando 264h (duzentas e sessenta e quatro horas). 

Art. 2º O(a) servidor(a) utilizará 120h (cento e vinte horas) nesta referida progressão, 

ficando 144h (cento e quarenta e quatro horas) de carga horária excedente a ser utilizada na 

progressão subsequente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

(a) Mirian Dantas Dos Santos - Pró-Reitor (A) 

Portaria n° 787/2024 - PROGESP, de 13 de agosto de 2024